PROCESSO DE COMPR A
DIRETA- 2021

N2 61

LUIS FABIANO
COMANDO DELT A



Municipio de Campo do Tenente - PR

CNPJ: 76002658000102  IE:
Enderego: AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900 - PREDIO  CEP: 83870000
Fone: 041 3628-1313  Fax: Oxx41

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

L N
Frefeltura Munlcipal

Cidade: Campo do Tenente

Previsdo N°®
4532

Liquidagao N°
4139/2021

Numero Data

23/M12/2021

Enpenho N°
4115/2021

Requisigdao N°®
1679

Licitagao
Tipo Ndmero
Sem licitagao

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Adtivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada

inicio da execugso Fim da execugdo

Fim da exe. alualizada

Credor
Fornecedor

LUIS FABIANO DA SILVA COMANDO DELTA
Enderego
RUA LEONOR WENSKI, 17

Cidade/UF CEP Fone
Campo do Tenente/PR 83870-000 4136281376

Matricula
28026-7

Tipo de conta bancéria

CPF/CNFJ

30.467.549/0001-51

Bairro
CENTRO
Banco Agéncia

Conta

Classificagdo da despesa

1220 05 SECRETARIA DE EDUCAGAOQ, CULTURA, ESPORTE E TURISMO
05.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAGAQ
12.361.0005.2009 MANUTENGCAO DAS ATNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.77.99 VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAGAQ
00104 Demais Impostos Vinculados a Educagéo Basica

AT
R$ 2.484,00

Outras informacgoes

Retengoes

([ Total deetongbos

R$ 0,00

" I'Valorliquido

" R$ 2.484,00

Servidor que autorizou o pagamento
299201 - WEVERTON WILLIAN VIZENTIN

Recursos Documento

Valor

Data

Recibo

Recebi do Municipio de Campo do Tenente, a importancia de Dois Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais, referente ao pagamento do

empenho numero 4115/2021.

3sinatura:

Campo do Tenente, / /

WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Campo do Tenente - PR
5 CNPJ: 76002658000102 IE:
=

Fone: 041 3628-1313  Fax: Oxx41

v
H
y

Enderego: AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900 - PREDIO  CEP: 83870000 Cidade: Campo do Tenente

A -
Ptsiamtinlcies NOTA DE LIQUIDAGAO
T LCANPO ) TEMNTE =7
Ndamero Enitido em Requisi¢ao N° Enpenho N°
4139/2021 22/12/2021 1679 4115/2021
Licitagdo
Tipo Ndnero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig alualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
LUIS FABIANO DA SILVA COMANDO DELTA 28026-7 30.467.549/0001-51
Enderego Bairro
RUA LEONOR WENSKI, 17 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco  Agéncia Conta
Campo do Tenente/PR 83870-000 4136281376
Classificagdo da despesa :
05 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO Salda do empenho
05.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAGAOQ iieiab4,00
e " Valor liquidado
12.361.0005.2009 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL RS 2.484,00
" - ¥ ’
3.3.90.39.77.99 VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAGCAQO TSHEE Liglicer
1220 00104 Demais Impostos Vinculados a Educagao Basica R$ 0,00
QOutras informagdes
Retengdes
Total deTetengoes
R$ 0,00
Valorliguida
R$ 2.484,00
Servidor que autorizou a liquidagédo
299201 - WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
Histérico
Valor liquidado referente a nota fiscal n® 007
Documentos fiscais
Tipo Nimero Série Emsséo Valor Tipo Ndmero Série Emssdo Valor
Nota Fiscal Eletrdnica oo7 Outras 2211272021 2.484,00
= - -
UJJ\UJ\.LQN\J J‘\&/\J\\'\}J\l =l E S ((;_ _)

WEVERTON WILLIAN VIZENTIN EDERALDO DIAS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL Contador - CRC PR - 53884/0-1 - CRC: 53.884 01

Eliane Lopata
Emissor




NFS-e: 5 até 7
Data emissao: 22/12/2021 09:46:44

MUNICIPIO DE CAMPO DO TENENTE htnerods h
Trihulagdo e Cadastro Economico TR
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-¢ 22/1212021 09:45:21
w1 ,;1=;-¥$—: S asAaEB e Oporador L

[RUESS

PRESTADOR DE SERVIGOS

CPRFICNPY: 30467549000151 Ik B4.1091
Noma/Razgo.  LUIS FABIANO DA SILVA COMANDO DELTA
Cnderego.  RUA LEONOR WENSKI, 17 - CENTRO - 83870000
Munipio'  Campo do Tenente Uk PR

LM 427802 lelofonio: 4136281376

¢ Nall: contubliprocople@bol.cem.br

TOMADOR DE SERVIGOS

CPT/GNPE).  7BON2658000102
Noma/Razig: MUNICIRIO DE CAMPO DO TENENTE
Cnderegn.  AV. Miguel Komarghewski, 900 - CENTRO - 83670000
Municipi Gampo do Tenente

|LE.. 54.0516 LM 427400

Uk PR a Mal comprasfeampodolencnte,pr.gov.br

(11} S ui:ac:iﬁlinm';i.}i T S i i Val.Servigo Dedugho “Buse Colc. Alig T
1 Qs SEEVIQU Uz SEUURANGA PHESENCLIAL-ND LVERIY N 1ML "LANTA BE 2.484,00 0,00 2.484,00 5. 00 124,20
20 22171272021 (0O NS HINIMO DG 6

20/ HOLITE) .

3 DA SILVA COMAMDO DELTA
AGERTEA 1

CONTA CQURRENTH: 1300197332

sl Hurvigos (R$) 1 2,484,00
Totl IS8 (R$)1{ 124,20

Retengéos (RY) |corma 55 0,00 [ IRHE ;ca;u, INSG
0,00 0,00 jo.cu 10,08 |a.00 n.ce
i i i
Total 1 iquido (R$) | 2.484,00
OUTRAS INFORMAGOES
Folr NE S0 o embida com respain na La 880028
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Municipio de Campo do Tenente - PR

CNPJ: 76002658000102 |E:
Enderego: AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900 - PREDIO  CEP: 83870000 Cidade: Campo do Tenente
Fone: 041 3628-1313  Fax: Oxx41

Jlf.

Ve, AR NOTA DE EMPENHO

=L CANID DO TESINIK 2=
Ntmero Tipo Emtidoem Requisi¢cdo N° Req. Conpra N°
4115/2021 Ordinario 20/12/2021 1679
Licitagdo
Tipo Numero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Adtivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricufa CPF/CNPJ
LUIS FABIANO DA SILVA COMANDO DELTA 28026-7 30.467.549/0001-51
Enderego Bairro
RUA LEONCR WENSKI, 17 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco Agéncia Conta
Campo do Tenente/PR 83870-000 4136281376
Classificagdo da despesa z S =
05 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO LIl KR bt e sj;“::;"‘z'“
05.001 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO $ ! >
= Valor m'perrado
*2.361.0005.2009 MANUTENCAO DAS ATVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL R$ 2.484,00
3.3.90.39.77.99 VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRACAO Seidoatial
1220 00104 Demais Impostos Vinculados a Educagdo Basica . RS 11.934,25
Do Exercicio
Qutras informagoes
Hlstérlco : :
codigo![Nome : Gt T AT G A ] UM Quantldade [ valor | Valor total
23347  SERVIGO DE SEGURANCA T e T SERV 10000 2.484,0000  2.484,00

SERVICO DE SEGURANGA PRESENCIAL NO EVENTO NATALINO "CANTATA DE NATAL" NOS DIAS 19, 20 E21/12 (COMNO MINIMO 6
SEGURANCAS FARDADOS POR NOITE).

INSS:12/06/2022

FGTS:03/01/2022

Forma de pagamento: Até 30 dias da emissao da NF
Numero da solicitagao: 319

e J e
A I lf&)\:\; : W\\\\}J\J _,___H_-—’D P VS oy
WEVERTON WILLIAN VIZENTIN EDERALDO DIAS DOS SANTOS II'.E
PREFEITO MUNICIPAL Contador - CRC PR - 53884/0-1 - CRC: 53.884 01 Emissor

2 g




Municipio de Campo do Tenente

¥
\ $ Solicitagdo 319/2021

P

L S o
Frefeiturn Municipal
T CAMID DO TESINIE S

l 6 q C{ Pagina:1
Emitido em Quantidade de itens
17/12/2021 1

Processo Gerado
Numero

Solicitagdo
Nurmero Tipo

319 Compra Direta
Solicitante
Codgo Nome
1722-1  CLEUSA KOMARCHEWSKI 419/2021
Local
Codgo Nome

805 Manutengdo das Atividades Educacionais

Orgio

Pagamento
Forma

Nome

05 SECRETARIA DE EDUCAGAOQ, CULTURA, ESPORTE E TURISMO Até 30 dias da emiss

Entrega
Local Prazo
Dias

Descrigdo:

SToYICO DE SEGURANGA PRESENCIAL NO EVENTO NATALINO "CANTATA DE NATAL" NOS DIAS 19, 20 E 21/12 (COM
1 AINIMO 6 SEGURANCAS FARDADOS POR NOITE).

INSS:12/06/2022

FGTS:03/01/2022

lole’
001 Lot 231 L BT S A
Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
023347 SERVICO DE SEGURANGCA SERV 1,00 2.484,00 2.484,00
Fornecedor: 28026-7 LUIS FABIANO DA SILVA COMANDO DELTA CPFICNPJ: 30.467.549/0001-51
TOTAL 2.484,00
: | TOTALGERAL 2.484,00

p/é{" LN _j_/'k;‘—rr\{ f\a(ﬂ“ AJJJK \§ \\\ E\\‘: SN x}\ \\\\ B B

, CLEUSA KOMARCHEWSKI WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
SECRETARIA DE EDUCAGAO,CULTURA ESPORTES, E PREFEITO MUNICIPAL
TURISMO

Emilido por: Kelli Tatiane de Medeiros, na versao: 5528 m 20/12/2021 13:26:11




PREFEITURA MUNICIPAL

CAMPO DO TENENTE

2

Processo de Compra Direta — Dispensa por Limite (art. 24, Il, da Lei de Licitagées)
Interessado(s): Secretaria Municipal de Educagéao, Cultura, Esporte e Turismo.

Assunto: Servicos de vigilancia e segurancga patrimonial presencial.

Referéncias: Protocolo n° 2246/2021, de 14/12/2021.
Comunicado Interno n°® 258/2021, de 24/11/2021.

PARECER JURIDICO

1. Sintese do Pedido

O presente processo tem como finalidade a dispensa de licitagao para contratagao
de empresa para prestagdo de servigcos de vigilancia e seguranga patrimonial presencial
(minimo de 06 segurangas devidamente fardados) a ser utilizado durante o evento
“Cantata de Natal’ que sera realizado no Casardo Villa Anna, entre os dias 19 a
21/12/2021, no horério entre as 19:00 e 22:00 horas, ou seja, pelo periodo de 03 horas
diarias, totalizando 09 horas, conforme descrigdo dos servigos inclusa e diante da
justificativa apresentada pela ora Interessada.

A contratagao esta enquadrada dentre as de pequeno valor, uma vez que o menor
orgamento corresponde ao valor total de R$ 2.484,00 (dois mil quatrocentos e oitenta e
quatro).

Ha limite disponivel para a contratagdo por dispensa de licitagdo, conforme
informacao constante no Limite por Elemento/Desdobramento, emitido pela Contabilidade.

2. Analise do Pedido

Em regra, toda contratagéo a ser procedida pela Administragédo Publica necessita de
um procedimento licitatério. Contudo, nos casos de despesas de pequeno valor, onde
resta comprovado o interesse publico, ante a inexisténcia de prejuizo ao erario e a
necessidade da contratagdo, a legislacdo estabeleceu uma excegéo, contida no inciso II,
do artigo 24, da Lei n. 8.666/93:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienacédes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma
SO vez.

O valor da despesa, nao representa nenhum indicio de incompatibilidade ou de
prejuizo ao Municipio, demonstrando ajuste com o contido no inciso citado.

Assim, no que tange a razdo da escolha do fornecedor e a justificativa do prego,
requisitos colocados nos incisos Il e Il do artigo 26 da Lei de Licitagdes, respectivamente,
pode-se dizer que ambos se interligam, estando um dependente do outro, isto &, a;
empresa que apresentar a melhor proposta para o Municipio € a que devera, Zr/
contratada. 5

“MUNICIPIO DE CAMPO DO TENENTE - ESTADO DO PARANA AVENIDA MIGUEL KOMARGHEWSKI, 900, CENTRO"

CNPJ78.002.658/0001-02 www.campodotenente.nr.aov.br M (41) 3628 131



PREFEITURA MUNICIPAL

CAMPO DO TENENTE

Ainda, com o intuito de que sejam preservadas as condigbes habilitatérias minimas,
a dispensa de licitagdo sera efetivada por intermédio da apresentacdo das certidoes
negativas de regularidade perante o FGTS, a CND Federal, estadual, municipal e Negativa
Trabalhista — TST, no intuito de verificar a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor.

3. Conclusio

Portanto, respeitado o procedimento de praxe e a luz da documentagao
apresentada, o parecer é pela viabilidade juridica da contratagcdo/aquisicdo direta dos
objetos requisitados com o fornecedor que apresentou a proposta de menor valor,
mediante procedimento de dispensa de licitagao (contratagao direta) com fulcro no art. 24,
inciso Il da Lei 8.666/93.

Por fim, diante das caracteristicas especificas da contratacdo a ser
efetivada, recomenda-se ser elaborado o respectivo contrato para resquardar os
interesses das partes.

Destaque-se, contudo, que os critérios e andlise de conveniéncia e oportunidade e a
definicao do objeto e prego da contratagdo constituem avaliagdo técnica da Secretaria
solicitante, pelo que o presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos juridicos
objetivos do caso em tela.

A apreciagéo do Sr. Prefeito Municipal para ratificagao.

E o que nos parece, salvo melhor juizo. /

‘(nﬂu,gﬁ_ JIMD O

JAVEL J e ALERIO m}f‘@ﬂwmﬁ}/ >

OAB/ ’ R 53346 Prefeito M unicipal

Campo do Tenente - PR, 16 de degzembrg

CNP.J 78.002.658/0001-02 www.campbodotenente.pr.aov.br (41) 3628 1313
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Prefecitura Mun!clpn]
=== ~ICAMFO DO TENENTE) =

Prefeitura Municipal de

Campo do Tenente

Estado do Parana

Av. Miguel Komarchewski, 900 — Centro — Fone/Fax: 41-3628-1313
83.870-000 — Campo do Tenente — PR
CNPJ 76.002.658/0001-02

PROTOCOLO: 2246/2021
DATA: 14/12/2021

LIVRO N° 010 FLS. N° 052
ENC. DO PROTOCOLO

REQUERIMENTO

INTERESSADO: SECRETARIA DE EDUCACAO X
ASSUNTO: CONTRATACAO DIRETA DE VIGILANCIA E SEGURANCA

PRESENCIAL

Data Localizacio Resp. Enc. Resp. Receb.
14/12/2021 GABINETE MARISTELA ZEILA
)DEFERIDO

( JINDEFERIDO

SECRETARIO DE ADMINISTRACAO

0

A
\)\\\:\mk b R Y
PREFEITO MUNICIPAL
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Comunicado interno 258/2021
Campo do Tenente, 24 de novembro de 2021

De: Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esporte e Turismo
Para: Weverton Willian Vizentin

MD Prefeito Municipal

Assunto: Contratagio direta de Vigilancia e Seguranga Presencial

Prezado Senhor

Venho através deste solicitar autorizacdo para Contratagao direta de empresa especializada
no Servico de Vigilancia e Seguranga Patrimonial Presencial desarmada durante o evento natalino
“Cantata de Natal” deste municipio, em virtude dos valores estarem abaixo dos custos com licitagéo.

Justificativa: O presente pedido tem como finalidade a contratagéo de empresa especializada
na prestacao de servicos terceirizados de vigilancia e seguran¢a patrimonial presencial (minimo de 6
seguranc¢as devidamente fardados durante o evento, no horario compreendido entre 19:00 e 22:00
horas), durante o evento “Cantata de Natal”, que se realizara nos dias 19-20-21 de dezembro de
2021, no Casarao Villa Anna. O servico de vigilancia e seguranga patrimonial tem como escopo
eliminar a pratica de atos danosos ao patriménio publico, bem como, proporcionar seguranga aos
usuarios do servico publico e servidores em geral, sempre visando a selegdo das melhores
propostas de pregos, com ampla concorréncia.

Certos de sua atengéo, renovo protestos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

) :
g l&,u/m, U 3 Dk
LEUSA KOMARCHEWSKI
Secretaria Municipal de Educacgéo, Cultura, Esporte e Turismo

|
i
i o\
i>ata; /Z/./_Az WA i OAS l 530‘0\!\\\)!3\ “'\C"-‘\"3 002
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Wro n°_ ﬂ /____}-g \) e ! 060‘9\
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Decreto n° 003/2021

N ..!."“:f,"""*“““-"~----"~;; e USK
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(41) 3628 1313
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PREFEITURA MUNICIPAL

§; CAMPO DO TENENTE

———

TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO

1.1 Contratagdo direta de Vigilancia e Segurancga Presencial desarmada
2. JUSTIFICATIVA

2.1 O presente pedido tem como finalidade a contratacdo de empresa
especializada na prestagdo de servicos terceirizados de vigilancia e seguranca
patrimonial presencial desarmada (minimo de 6 segurangas devidamente fardados
durante o evento, no horario compreendido entre 19:00 e 22:00 horas), durante o
evento “Cantata de Natal’, que se realizara nos dias 19-20-21 de dezembro de 2021,
no Casarado Villa Anna. O servigo de vigilancia e segurang¢a patrimonial tem como
escopo eliminar a pratica de atos danosos ao patriménio publico, bem como,
proporcionar seguranga aos usuarios do servigo publico e servidores em geral, sempre
visando a selegao das melhores propostas de pregos, com ampla concorréncia.

3. VALOR REFERENCIAL DE MERCADO:

3.1 Conforme descrito no Termo de Referéncia de pregos em anexo.
4. PRAZO, LOCAL E CONDIGOES:

4.1 A vencedora no menor prego conforme descrito no anexo devera
acompanhar o evento natalino deste municipio “"Cantata de Natal” que acontecera nos
dias 19-20-21/12, no periodo compreendidos entre 19:00 e 22:00 horas em cada uma
das noites, no Casarao Villa Anna, sede da Secretaria Municipal de Educacao.

4.2 Enderego da Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura, Esporte e
Turismo, Avenida Miguel Komarchewski, s.n., Casarao Villa Anna, Campo do Tenente/
PR, CEP 83.870-000, até a data limite de 30/11/2021.

4.3 Responsavel pelo acompanhamento do servigo: servidor a ser designado
pela Secretaria de Educacgéo, Cultura, Esporte e Turismo, telefone (41) 3628-1363.

4.4 Os servicos deverdo atender ao disposto na legislagdo vigente e nas
especificagées do processo licitatorio.

4.5 A vencedora é responsavel pelo deslocamento até o local do evento.

4.6 A Secretaria de Educacgéo, Cultura, Esporte e Turismo reserva-se o direito
de recusar todo e qualquer presenga de funcionario que nao esteja devidamente
fardado, e/ou em porte de armas de fogo.

4.7 A ordem de compra sera enviada via fac-simile ou e-mail ao fornecedor, o
qual devera confirmar o recebimento no prazo de 01 (um) dia.

4.8 O prazo para confirmagédo do recebimento ou para retirada da nota de
empenho podera ser prorrogado por uma vez, por igual periodo, quando solicitado
pela empresa adjudicataria durante seu transcurso e desde que ocorra motivo
justificado e aceito pela secretaria solicitante.

5. CONDIGOES DE PAGAMENTO:

5.1 O pagamento sera realizado em até 30 (irinta) dias da data de emisséo da
nota fiscal, mediante certificacdo pela Secretaria interessada de que o produto foi
entregue com eficiéncia, e apresentagao dos comprovantes de regularidade fiscal e
trabalhista, podendo o contratante confirmar as regularidades por via eletronica.

6. DAS OBRIGAGOES DAS PARTES: .

6.2 Do Orgéao Gerenciador: marchgé‘.fcaqw

Sec;e\at\ Es\)‘:a 1292 32\
3““:“0()
CNPJ 76.002.658/0001-02 Secret© © (41) 3628 1313

. AVENIDA MIGUEL KOMARCHEWSKI, 900, CENTRO

l.;'MUNICiPIO DE CAMPO DO TENENTE — ESTADO DO PARANA




PREFEITURA MUNICIPAL

CAMPO DO TENENTE

a) Solicitar via e-mail, qualquer alteracdo em relagéo a datas e horarios;

b) Emitir instrumento de autorizag@o de compra a crédito do fornecedor no valor
total correspondente ao produto/servigo solicitado;

c) Observar para que sejam mantidas todas as condigdes de habilitagdo e
qualificagcdo exigidas, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigagdes
assumidas;

d) Efetuar o pagamento ao fornecedor, respeitando o prazo estabelecido e as
demais clausulas contratuais;

e) Comunicar prontamente ao fornecedor, toda e qualquer anormalidade
verificada no cumprimento dos servigos;

f) Acompanhar e fiscalizar a perfeita execugdo do processo, através da
Secretaria solicitante, na pessoa do secretario municipal.

6.3 Do Fornecedor
a) Prestar servicos conforme especificagdes, indicados no processo;
b) Providenciar a imediata corregcao das deficiéncias, falhas ou irregularidades
constatadas pelo fiscal referentes a forma do fornecimento ao cumprimento das
demais obrigacdes assumidas no processo;
c) Prover condigdes que possibilitem o atendimento das condigdes firmadas a
partir da data da assinatura do processo;
d) Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas inerentes ao
fornecimento do objeto deste processo;
e) Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as
obrigagdes por ele assumidas, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificacao
exigidas na licitacao;
f) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a Administragdo ou a
terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execugao do processo.
7. GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

7.1 A fiscalizacao e gestao do processo ficara a cargo da Secretaria solicitante,
na pessoa do Secretario Municipal. Telefone (41) 3628-1363.
8. RESULTADOS ESPERADOS COM A CONTRATAGAO:

8.1 Pretende-se atender as necessidades da Secretaria de Educacgéo, Cultura,
Esporte e Turismo.

Campo do Tenente, 24 de Novembro de 2021

C Cu/)cz-
Cleusa Komarchewskl

Secretaria Municipal de Educacao, Cultura, Esporte e Turismo

Decreto n° 003/2021

\ariad ore A
530‘3 €spP 29?_
culur2 e “‘Cu\a éoslzg’z\

Dect®

CNPJ 76.002.658/0001-02 9 (41) 3628 1313




PREFEITURA MUNICIPAL

@ CAMPO DO TENENTE 960

COTAGAO DE PREGOS
Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esporte e Turismo

Objeto: Servigo de Seguranga Presencial em Evento Natalino

Local: Casardo Villa Anna, nos dias 19 — 20 — 21/12/2021 durante as festividades natalinas “Cantata
de Natal" pelo periodo de 3 horas diarias. (19:00 horas as 22:00 horas).

A Secretaria de Educacéo, Esporte, Cultura e Turismo vem respeitosamente solicitar o preenchimento
deste orcamento para futura aquisigao dos itens solicitados.

( ) Tenho interesse ( ) Nao tenho interesse

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QUANT. | UNID (Valor Unitario| Valor Tstal

Servico de seguranga em evento M el Lf@ {00
natalino “Cantata de Natal” conforme /6,00
1 descrito anteriormente. (Obs. O valor 9 HORAS :
da hora deve ser multiplicado por 6
segurangas em cada noite)

A cotagao pode ser digitalizada e enviada por e-mail: (educacampodotenente@gmail.com)

Em atendimento a Lei Municipal n. 969/2019.

1) Validade da proposta (minimo 60 dias):

2) Data: ‘/fl~— f/—QO;Q’{

3) Nome completo do responsavel: bﬂ] FRIN 30 ﬁ,{y«n@ otq_ }B ,ﬂm

Fone: (Y1) 19860 05 AT
5) E-mail: [y/z n0 fa b[-/u',‘-{o(DJ %,mo,ﬂ Com
6) CNPJ (Carimbo e assinatura): é,}—-% 30 ﬁm@ n(:_x 9\1;@/43!_

30 Y67 549 fovol - 51
( ovonnds DQJ//&»



PREFEITURA MUNICIPAL

CAMPO DO TENENTE

COTACAO DE PRECOS
Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esporte e Turismo
Objeto: Servigo de Seguranca Presencial em Evento Natalino

Local: Casardo Villa Anna, nos dias 19 — 20 — 21/12/2021 durante as festividades natalinas “Camtata
de Natal’ pelo periodo de 3 horas diarias. (19:00 horas as 22:00 horas).

A Secretaria de Educagio, Esporte, Cultura e Turismo vem respeitosamente solicitar o preenchimento
deste orcamento para futura aquisigdo dos itens solicitados.

( ) Tenho interesse ( ) Nao tenho interesse

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QUANT. | UNID |Valor Unitario| Valor Tustal

Servigo de seguranga em evento

talino “Cantata de Natal” conf '
natalino “Cantata de Natal’ conforme 60.00 QM\OQ

1 descrito anteriormente. (Obs. O valor 9 HORAS
da hora deve ser multiplicado por 6
segurangas em cada noite)

A cotagdo pode ser digitalizada e enviada por e-mail: (educacampodotenente@gmail.conﬂ

Em atendimento a Lei Municipal n. 969/2019.

1) Validade da proposta (minimo 60 dias): OQQ , AA }&OQ A
/
npaw _ QKe,  A& A&Z ROANM
/
3) Nome completo do responsével: FAPIO CARDISO PRQCOPLO

4\ Fone: U%ﬂ 9 %402{ - 3009
5) E-mail: ?@%@W@@ >/c19r\,€ae- CoOM. \Ca8

6) CNPJ (Carimbo e assinatura): AO. 943 A omi-31

A DESERVIGOS.
J‘c@?,;&ﬂf@

AV, SEOUT, ROMARCHTAMSK, 3479
CENIRO - CEP ¢2870-030

E CAMPD DO TERENTE-PR J




’l i i’ PREFEITURA MUNICIPAL
Teggs’ CAMPO DO TENENTE

g g

COTI}QE\O DE PREGOS
Secretaria Municipal de Educacgao, Cultura, Esporte e Turismo

Objeto: Servico de Seguranca em Evento Natalino

Local: Casario Villa Anna, nos dias 19 — éO — 241/12/2021 durante as festividades
natalinas pelo periodo de 3 horas diarias. (19:00 horas as 22:00 horas).

A Secretaria de Educacao, Esporfe, Cultura e Turismo vem respeitosamente solicitar o
preenchimento deste orcamento para futura aquisigdo dos itens solicitados.

( X)Tenho interesse | ( ) Nao tenho interesse

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QUANT. | UNID |Valor Unitario| Valor Total

Servigo de seguranga em evento
natalino “Cantata de Natal”
conforme descrito anteriormente.
(Com 6 segurangas por noite)

) HORAS| RS 60,00 RS 3.240,00

A cotacio pode ser digitalizada e enviada por e-mail. (educacampodotenete@gmail.com) Em ate

1) Validade da proposta (minimo 60 dias):

2)Data: 24 de novembro de 2021

3) Nome completo do responsavel: ' Ricardo Oliveira de Souza

4) Fone: (47) 99783-1769 44 142 785000

6 IPJ (Carimbo e assinatura):

Obs: Pagamento para 15 dias a partir da finalizacdo dos servigos e langcamento da Nota
Fiscal.

oM




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMANDO DELTA

Py et COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 1025 2™

.467. -51 16/05/2018

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

LUIS FABIANO DA SILVA COMANDO DELTA

TITULO DO ESTABELECIMENTOQ (NOME DE FANTASIA) PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
B1.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

[ cODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R LEONOR WENSKI 17 kbt

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.870-000 CENTRO CAMPO DO TENENTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(41) 9200-6577/ (41) 3628-1376

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

rhEEh

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/05/2018

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Ak dhkkhkdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/12/2021 as 12:09:31 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111




MUNICIPIO DE CAMPO DO TENENTE

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 545/2021

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
IMPORTANTE: REFERENTE AO PERIODO COMPREENDIDO
NESTA CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a
Localizagdo descrita abaixo.

VALIDADE: 16/03/2022 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMJTS2QET2C4XH5BS9

REQUERENTE: MUNICIPIO DE CAMPO DO

TENENTE PROTOCOLO:

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: LUIS FABIANO DA SILVA COMANDO DELTA

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO MUNICIPAL ALVARA

427802 30.467.549/0001-51 54.1091 868

ENDEREGO

RUA LEONOR WENSKI, 17 - CENTRO CEP: 83870000 Campo do Tenente - PR

ATIVIDADES

Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletronico, Comércio varejista de outros artigos de uso




doméstico ndo especificados anteriormente, Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios
prediais

Observagées:

Campo do Tenente, 16 de Dezembro de 2021

Emitido por: << Equiplano Publico Web >>
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIS FABIANO DA SILVA COMANDO DELTA
CNPJ: 30.467.549/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificadoque
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situaga® do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:37:14 do dia 14/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/06/2022.
Cédigo de controle da certiddo: DD1A.D1 95.BFEA.6687
Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.467.549/0001-51
Razdo Social:LUIS FABIANO DA SILVA COMANDO DELTA

Endereco: RUA LEONOR WENSKI 17 / CENTRO / CAMPO DO TENENTE / PR / 83870-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/12/2021 a 03/01/2022

Certificacdo Niimero: 2021120500550850648243
Informacdo obtida em 14/12/2021 09:39:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUIS FABIANO DA SILVA COMANDO DELTA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.467.549/0001-51

Certiddo n°: 57132168/2021

Expedig¢do: 16/12/2021, as 08:38:09

validade: 13/06/2022 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que LUIS FABIANO DA SILVA COMANDO DELTA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.467.549/0001-51, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus esgstabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025711384-00

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 30.467.549/0001-51
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Puablica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 15/04/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazer 1gja,p| .gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (16/12/2021 08:39:12)
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